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Strategisk plattform: 

Idrett spiller en stor rolle i mange menneskers liv, og idrettslagene er gjennom sin frivillige virksomhet en 

viktig og nødvendig del av gode lokalsamfunn. Idrettslagene tilbyr gode og verdifulle fellesskap og sunne 

oppvekstvilkår. Idrett bidrar til god helse, tilhørighet, stolthet og fellesskap. 

Idrett spiller en stor rolle i samfunnet, og endringer i samfunnet påvirker idretten. Nordland idrettskrets 

må ta hensyn til Nordland sine spesielle utfordringer og behov. Mye er likt, men Nordland har en annen 

geografi, demografi og samferdselsmessige utfordringer enn andre fylker. Det påvirker aktiviteten og 

rammevilkårene for idretten i Nordland. 

De samfunnsmessige utfordringene kan ikke idretten løse alene. Sammen med gode samarbeidspartnere 

vil Nordland idrettskrets styrke rammevilkårene for idrettslagene i Nordland med det mål at alle skal kunne 

delta uavhengig av sosioøkonomisk bakgrunn. 

Visjon: Idrettsglede for alle i Nordland! 

Drømmen er at alle som ønsker å drive med idrett på alle ferdighetsnivåer skal finne sin plass i 

idrettsorganisasjonen, og oppleve gleden ved å være aktiv i idrett.  

De aller fleste driver med idrett fordi det er gøy. Derfor er også glede den viktigste drivkraft og motivasjon 

for hele organisasjonen. Idrettsglede gjelder også på høyeste prestasjonsnivå. Glede er selve årsaken til at 

vi driver idrett.  

Vår idrett er preget av likestilling og av likeverd, og at alle individuelle medlemmer har lik iboende verdi. 

Alle skal ha like muligheter til å delta og oppleve idrettsglede i dag og i fremtiden.  

Gleden er vår drivkraft! 

Virksomhetsidé: Nordland idrettskrets skal støtte og utvikle idretten i Nordland. 

Nordland idrettskrets skal sikre rammebetingelser for alle idrettslag i alle kommuner i Nordland. Vår 

oppgave er å være til hjelp og støtte, og utvikle idrettens organisasjonsledd slik at de blir sterkere og i 

bedre stand til å gjennomføre sine oppgaver og håndtere utfordringer de møter. 

Verdier: Fellesskap, Ærlighet, Mestring 

Fellesskap – viser at vi er en organisasjon som ser alle, skaper trygghet og tar vare på alle. 

Idrettsfellesskapet er åpent, inkluderer, gir tilhørighet og identitet. Idrett er for mennesker som har funnet 

sammen om en aktivitet, i fellesskap i et idrettslag. En idrett preget av samarbeid og fellesskap, inviterer 

inn, uavhengig av bakgrunn eller økonomi. Den har respekt for alle. I fellesskap lærer vi av hverandre, 

samarbeider og gjør hverandre gode – de som står sammen, oppnår mer. 

Ærlighet – handler om troverdighet og åpenhet. I idrett må man være ærlig mot seg selv og mot ideen om 

like vilkår. Ærlighet betyr en organisasjonskultur med godt styresett, transparens, rom for diskusjon og 

uenighet i åpenhet. 

Det betyr vilje og evne til å drøfte etiske og vanskelige problemstillinger. Ærlighet er en demokratisk idrett 

med respekt for avgjørelser til beste for en sunn og delende utvikling. 
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Mestring – er vår ambisjon om utvikling – for utøverne og for organisasjonen. Mestring som verdi betyr å 

være nytenkende og målrettet, søke forbedring og utvikling mot nye mål. Mestring er å lære nye 

ferdigheter, søke utfordringer og å nå dem. Mestring gir idrettsglede. Ved å anerkjenne innsats og legge til 

rette for at barn og unge på alle nivåer får mestringsfølelse i lek, på trening og i konkurranser, skapes de 

beste forutsetninger for livslang idrettsglede – og i sin tur også flere gode opplevelser og prestasjoner. 
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Mål for Nordland idrettskrets: 

 

Hovedmål: Sammen skaper vi gode og veldrevne idrettslag som gir livslang idrettsglede! 

Idrettskretsen sitt hovedmål må sees i sammenheng med virksomhetsidéen. Vårt oppdrag er å bistå 

idretten i Nordland med service og utvikling innenfor organisasjon- og anleggsarbeidet. Alt vi bidrar med, 

har som mål å legge til rette for mer og bedre aktivitet i alle lokalsamfunn i vårt fylke. 

 

Strategiske satsingsområder: 

I tråd med «Idretten vil!» - Langtidsplan for norsk idrett i perioden 2023-2027, utarbeider idrettskretsene 

egne fireårige langtidsplaner for kommende tingperiode: Vi har valgt å kalle vår langtidsplan Nordland 

idrettskrets vil! Formålet med langtidsplanen er å operasjonalisere norsk idretts langsiktige mål og strategi 

i konkrete strategiske satsingsområder i Nordland. Samtidig må langtidsplanen være rettet inn mot de 

utfordringene som idretten i Nordland har, og det betyr nødvendigvis ikke alle områdene Norsk idrett skal 

jobbe med, eller de samme områdene som andre idrettskretser har i sine planer. 

Hva man skal oppnå innenfor hvert av de strategiske satsingsområdene må kunne konkretiseres i noen få 

hovedmål. Disse målene skal være retningsgivende, og må kunne konkretiseres og gjøres om til relevante 

tiltak gjennom de årlige handlingsplanene som styret vedtar. 

 

Nordland idrettskrets vil jobbe med følgende strategiske satsingsområder i perioden: 

 

• Attraktivt og variert idrettstilbud 

• Gode og veldrevne idrettslag og idrettsråd 

• Like muligheter 

• Idrettsanlegg for fremtiden 
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ATTRAKTIVT OG VARIERT IDRETTSTILBUD: 

Et attraktivt og variert idrettstilbud kjennetegnes av at det satses på kunnskap og kompetanse blant 

trenere og andre som leder idrettsaktiviteten. Idrettskretsene har ansvar for den generelle kompetansen 

som gjelder alle idrettene. Vi skal jobbe for at alle trenere for barn og ungdom har en grunnleggende 

kompetanse som ivaretar barn og ungdoms forutsetninger og modenhetsnivå. 

Fremtidens trenere og ledere er dagens ungdom. Vi vil derfor stimulere ungdom til å delta på våre kurs. 

Nordland idrettskrets vil jobbe for at ungdom fra Nordland skal kunne satse på sin idrett ved å være bosatt 

i Nordland så lenge som mulig.  

Barents Games er et tilbud som øker attraktiviteten til idretten i Nord-Norge. Det er derfor viktig at 

tilbudet består, selv i turbulente tider.  

Nordland idrettskrets vil: 

1. Bidra til etablering og utvikling av allsidige idrettsaktiviteter i Nordland. 
2. Alle trenere for barn og ungdom i Nordland skal ha godkjent politiattest. 
3. Antall deltakere mellom 15 og 30 år på våre kurs skal øke. 
4. Utarbeide prosjektbeskrivelse, og etablere OLT Nord avd Nordland. 
5. Delta aktivt i arbeidet med Barentsidrett og Barents Games. 

 

 

GODE OG VELDREVNE IDRETTSLAG OG IDRETTSRÅD: 

Idrettslaget er kjernen i den organiserte idretten. Gode idrettslag er avgjørende for å lykkes med å 

rekruttere og beholde flere medlemmer, og for å skape miljøer som med fellesskap møter den enkeltes 

ambisjonsnivå. Slik kan også de som ønsker å bli gode, får mulighet til det.  

Idrettsrådet er bindeleddet mellom idrettslaget og kommunen, og skal fremme idrettslagenes interesser 

overfor kommuneadministrasjonen og politikerne. Idrettsrådet skal sikre at alle idrettslagene blir hørt, og 

prioritere på vegne av idretten i en demokratisk prosess mellom idrettslagene. Gode og veldrevne 

idrettsråd samler idretten i kommunen overfor idrettens viktigste bidragsyter og premissleverandør – 

kommunen. 

Idrettslagene i Nordland skal være demokratisk og medlemsstyrt. Gode og veldrevne idrettslag er opptatt 

av å ivareta en ansvarlig ressursbruk som ikke fordyrer aktiviteten unødig eller medfører unødig negativ 

innvirkning på miljøet. 

Gode og veldrevne idrettslag er dyktige til å engasjere frivillige, har en inkluderende frivilligkultur hvor alle 

føler seg velkomne, og som gjør det enkelt og attraktivt å bidra. 

 

Nordland idrettskrets vil: 

1. Arbeide for en forenkling av idrettslagenes hverdag. 
2. Arbeide for at idrettslag og idrettsråd blir veldrevne organisasjonsenheter. 
3. Idrettslagene skal ha økonomi, gode rammevilkår og frivillighet slik at de kan tilby medlemmer og 

lokalmiljø god idrettsaktivitet. 
4. Revitalisere arbeidet mot idrettsråd slik at de kan ivareta sine oppgaver på en god måte i forhold 

til idrettsaktiviteten i kommunen. 
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LIKE MULIGHETER: 

En idrettsorganisasjon for alle, må også sørge for å inkludere alle. Idretten må sammen med myndigheter 

legge til rette for at deltakere fra familier med lav inntekt kan delta på lik linje med andre. Selv om 

Nordland ligger som nr 3 på statistikken over kvinnelige styremedlemmer, er det en vei å gå før lik 

kjønnsbalanse. Flere gutter enn jenter begynner med idrett, og jentene slutter før guttene. Jenter med 

minoritetsbakgrunn har betydelig lavere deltakelse enn gutter med minoritetsbakgrunn. 

Norsk idrett vil gjennom én idrett – like muligheter, inkludere alle uavhengig av funksjonsnivå. Vi vil 

arbeide for å rekruttere, beholde og utvikle personer med funksjonsnedsettelser (parautøvere) i like stor 

grad som andre. 

 

Nordland idrettskrets vil: 

1. Alle idrettslag i Nordland skal kjenne til ordningen med solidaritetsfond. 
2. Rekruttere flere parautøvere gjennom et forpliktende samarbeid internt og eksternt. 
3. Legge til rette for, og ha gode strukturer for erfaringsutveksling, informasjon og 

kompetanseoverføring på alle nivå. 
4. Inkludere og likestille paraidrett i alle informasjonskanaler 
5. Etablere paraidrettssenter i Nordland. 
6. Øke deltakelsen fra underrepresentert kjønn i styrer i idrettslag og idrettsråd til 40%. 
7. Arbeide for nulltoleranse for rasisme/hets/trakassering gjennom holdningsskapende arbeid i 

samarbeid med særkretser og idrettsråd. 
8. Arbeide for lavere reisekostnader for idrettslag i Nordland, både ved deltakelse innad i regionen 

og ved reiser til resten av landet. 
 

 

IDRETTSANLEGG FOR FREMTIDEN: 

Tilgang til anlegg er ein forutsetning for å kunne drive idrett. Nordland Idrettskrets skal arbeide for at alle born, unge 

og vaksne skal kunne utføre ynskja aktivitet i deira lokalsamfunn. Ved å sikre at det finnes tilstrekkeleg med 

idrettsanlegg der folk bur gir vi den lokale idretten forutsetning for å lukkast. Anlegga skal være tilrettelagt for alle, 

dette inneberer at alle, uavhengig av funksjonsgrader, aldersgrupper og konkurransenivå har tilgang på anlegg. 

Når anlegg skal byggast eller renoverast skal det arbeidast for at anlegget blir berekraftig, miljøvennleg og 

energismart for å som sikrar ein trygg og stødig driftsmodell med minst mogleg fotavtrykk på klima og natur. Det skal 

arbeidast for at idrettens kostnader ved bruk av anlegget, uavhengig av om anlegget eiges og driftast av idrettslaga 

sjølve, eller om aktiviteten skjer i offentleg eigd anlegg.  

Anlegga skal stimulere til både høgt aktivitetsnivå og store arrangementet. Det skal jobbast for at fleire anlegg egner 

seg for større idrettsarrangementet og konkurransar på høgt nivå for å trekke merksemd og tilreisande til fylket og 

dermed utvikle idretten i Nord. 

Nordland idrettskrets vil prioritere følgende innsatsområder: 

1. Flere, bedre og grønnere idrettsanlegg der folk bor.  
2. Økonomiske forutsetninger.  
3. Flere store idrettsarrangement i Nordland. 
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Nordland idrettskrets sin anleggspolitiske plan 2025-2028 beskriver hvilke strategier man vil jobbe med 

innenfor de 3 innsatsområdene i tingperioden. 

Arbeidsmetoder og verktøy: 

Styret i idrettskretsen vil hvert år vedta en handlingsplan som bestemmer hvilke tiltak som skal 

gjennomføres i løpet av årene for å oppnå målene i langtidsplanen. 

Idrettskretsen har ulike arbeidsmetoder og verktøy tilgjengelig for å gjennomføre tiltak. Det viktigste 

verktøyet er kompetanseheving som kan skje på ulike måter. 

For å nå målene for perioden skal Nordland idrettskrets bruke følgende arbeidsmetoder og verktøy. 

• Møter i kommunene med idrettslag, idrettsråd og kommune. 
• Tettere samarbeid med særkretsene/regionene og idrettsråd. 
• Kurs og prosesser for idrettslag og idrettsråd, både fysisk og digitalt. 
• Jevnlige seminar/webinar og fagsamlinger. 

 

Styret i idrettskretsen vil utvikle en idrettspolitisk plattform som skal tydeliggjøre idrettens betydning i 

samfunnet og brukes overfor politikere på fylkes- og stortingsnivå for å bedre rammebetingelsene for 

idretten i Nordland. Med rammebetingelser menes frivillige, anlegg, økonomi og muligheter for å 

gjennomføre idrettsarrangement i Nordland. Den vil også inneholde en plan for politisk påvirkningsarbeid 

gjennom tingperioden. 

 

 



8 
 

 


